
NODOMU PROTOKOLS 

par muzikālā teātra izveidošanu Ogrē 

 

Ogrē                    2021.gada ___.februārī 

 

Latvijas Republikas Kultūras ministrija, reģistrācijas Nr.90000042963, juridiskā 

adrese: K.Valdemāra iela 11a, Rīga, LV-1364, (turpmāk – Kultūras ministrija), kuras 
vārdā saskaņā ar Ministru kabineta 2003.gada 29.aprīļa noteikumiem Nr.241 „Kultūras 

ministrijas nolikums” rīkojas kultūras ministrs Nauris Puntulis, no vienas puses, un 

 

Ogres novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024455, juridiskā adrese: Brīvības 
iela 33, Ogre, Ogres novads, LV-5001, (turpmāk – Pašvaldība), kuras vārdā saskaņā ar 

Ogres novada pašvaldības 2014.gada 18.decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.36/2014 „Ogres novada pašvaldības nolikums” rīkojas priekšsēdētājs Egils 

Helmanis,  no otras puses, 

 
turpmāk kopā sauktas Puses, bet katra atsevišķi – Puse,  

 

(A) pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, kas noteic, ka pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt 

savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 

ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai 

arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu; 
(B) pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 5.punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 

(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.); 

(C) ievērojot Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2037.gadam 

(apstiprināta ar Ogres novada pašvaldības domes 2013.gada 29.augusta lēmumu 

(protokols Nr.14, 1.§)) 2.2.5.nodaļā „Kvalitatīva un pieejama kultūrvide” noteiktās 

pamatnostādnes, ka Ogres novads saglabās un attīstīs novada kultūras mantojumu 

un iedzīvotāju radošās iniciatīvas, lai stiprinātu nacionālo pašapziņu un piederības 

sajūtu Latvijas un Eiropas kultūras telpai, atbalstītu jaunradi un sadarbību, 

veicinātu toleranci un sabiedrības saliedētību, un 2.2.7.nodaļā „Laba teritorijas 

pārvaldība” noteikto pamatnostādni, ka Ogres novadam ir būtiski saglabāt un 

attīstīt publisko infrastruktūru, kas paplašina pakalpojumu funkcionālo 

daudzveidību un pieejamību novada iedzīvotājiem; 

(D) ievērojot Ogres novada rīcības plāna 2018.-2020.gadam (apstiprināts ar Ogres 

novada pašvaldības domes 2018.gada 24.maija lēmumu (protokols Nr.7, 11.§)) 

5.ilgtermiņa prioritātes „Kvalitatīva un pieejama kultūrvide” 5.3.24.uzdevumu 

izstrādāt koncepciju „Ogres novada unikālie kultūras pasākumi”, kas ietver unikālu 

novada atpazīstamību veicinošu kultūras pasākumu piedāvājumu; 
(E) ņemot vērā Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldību finanšu 

komisijas 2020.gada 28.septembra lēmumu „Par saskaņojumu Ogres novada 

pašvaldībai slēgt ar Kultūras ministriju nodomu protokolu par muzikālā teātra 

izveidi Ogres novadā” (protokols Nr.6, 1.§); 



2 

 

(F) ņemot vērā Ogres novada pašvaldības domes 2020.gada 23.oktobra lēmumu „Par 

nodomu protokola noslēgšanu ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju par 

Operetes un muzikālā teātra izveidošanu Ogrē” (protokols Nr.22, 2.§); 

(G) ievērojot Latvijas Nacionālā attīstības plāna 2021.-2027.gadam (apstiprināts 

Saeimas 2020.gada 2.jūlija sēdē) prioritātes „Kultūra un sports aktīvai un 

pilnvērtīgai dzīvei” rīcības virziena „Cilvēku līdzdalība kultūras un sporta 

aktivitātēs” 369.aktivitāti „Valsts un pašvaldību institūciju, izglītības iestāžu, 
privātā sektora un nevalstisko organizāciju sadarbība koordinētai sporta un kultūras 

infrastruktūras (t.sk. kultūras pieminekļi, sakrālais mantojums) izmantošanai un 

aktīvā tūrisma attīstība iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, īstenojot 

starpinstitucionālus un starpsektorālus kopprojektus un aktivitātes”; 
(H) ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 8.panta trešajā daļā 

noteikto, ka Ogre ir valstspilsēta, kā arī Ogres pilsētas teritoriālo plānojumu un 

pieejamo infrastruktūru, līdz ar to secinot, kas Ogres pilsēta ir piemērota valsts 

nozīmes kultūras iestādes darbības nodrošināšanai; 

(I) atzīstot, ka operetei un citiem muzikālā teātra žanriem ir būtiska vieta Latvijas 
kultūras telpā; 

(J) ņemot vērā 22 302 Latvijas iedzīvotāju izteiktu atbalstu sabiedrības rosinātai 

iniciatīvai „Atjaunosim operetes teātri Latvijā!” (no tiem 11 681 iedzīvotāju 

balsojums portālā www.manabalss.lv); 

(K) ievērojot, ka muzikālā teātra izveide Ogrē sniegtu jaunas attīstības perspektīvas 

Ogres Mūzikas un mākslas skolai, kurā ik gadu profesionālās ievirzes izglītību 

mūzikā apgūst vairāk kā 300 audzēkņi, 
 

noslēdz šādu nodomu protokolu, vienojoties par Pušu sadarbības principiem muzikālā 

teātra (turpmāk – Teātris) izveidošanai Ogres pilsētā:  

 

1. Pašvaldība Teātra izveidošanas nolūkā apņemas iegūt Pašvaldības īpašumā 

nekustamo īpašumu, kadastra numurs 7401 001 0369, kas atrodas Rīgas ielā 15, 

Ogre, Ogres novads (Ogres pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.1077), kas sastāv 

no zemes vienības (kadastra apzīmējums 7401 001 0369, 4 082 m2, kadastrālā vērtība 

42 177 euro), un trīs būvēm – divstāvu tautas nama ēkas ar jumta stāva izbūvi 

(kadastra apzīmējums 7401 001 0369 001, kadastrālā vērtība 1 1562 euro) un divām 

palīgbūvēm (kadastra apzīmējumi 7401 001 0369 002 un 7401 001 0369 003, 

kadastrālās vērtības attiecīgi 2 063 euro un 338 euro). 
 

2. Izpildoties nodomu protokola 1.punktā noteiktajam, Pašvaldība apņemas: 

2.1. nodrošināt Teātra ēkas būvniecībai nepieciešamos pašvaldības budžeta 

līdzekļus un piesaistīt citu publisko un privāto personu līdzekļus, tai skaitā 

ziedojumus; 

2.2. nodrošināt ar Teātra ēkas būvniecību saistīto sagatavošanas darbu norisi, tai 

skaitā Teātra ēkas būvniecības dokumentācijas un būvprojekta izstrādi, 

būvniecības darbu veikšanai nepieciešamo būvatļauju saņemšanu un 

būvprojekta saskaņošanu valsts un pašvaldību institūcijās atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām; 
2.3. īstenot Teātra ēkas būvniecības procesu, tai skaitā atbilstošas publiskās 

infrastruktūras izveidi, Teātra telpu iekārtošanu un aprīkošanu ar nepieciešamo 

un tehnisko infrastruktūru; 

http://www.manabalss.lv/


3 

 

2.4. izveidot Teātra ēkas būvniecības projekta uzraudzības komisiju, pieaicinot 

darbam komisijā nozaru speciālistus, un nodrošināt tās darbību; 

2.5. piesaistīt Teātra ēkas būvniecības projekta īstenošanai nepieciešamo personālu, 

uzņēmējus un partnerus un slēgt Teātra ēkas projektēšanai un būvniecības darbu 

veikšanai un uzraudzībai nepieciešamos līgumus; 

2.6. pēc Teātra ēkas nodošanas ekspluatācijā un atvēršanas sabiedrībai nodrošināt 

Teātra ēkas uzturēšanu un pārvaldību, tai skaitā nodrošināt tās izmantošanu 
dažādām valsts un pašvaldības institūcijām kultūras pasākumu īstenošanai, kā 

prioritāti nosakot muzikālā teātra uzvedumu un pasākumu īstenošanu; 

2.7. pēc Teātra ēkas nodošanas ekspluatācijā un atvēršanas sabiedrībai organizēt un 

nodrošināt Teātra darbību un tā pakalpojumu pieejamību sabiedrībai. 
 

3. Pašvaldība Teātra ēkas būvniecības projektu plāno īstenot līdz 2024.gada 

18.novembrim. 

 

4. Teātra ēka un palīgbūves, kas uzceltas, īstenojot Teātra ēkas būvniecību, kā arī 
izveidotā Teātra infrastruktūra ir Pašvaldības īpašums. 

 

5. Izpildoties nodomu protokola 1.punktā noteiktajam, Kultūras ministrija apņemas: 

5.1. sadarboties ar Pašvaldību finanšu līdzekļu piesaistē Teātra ēkas būvniecībai un 

Teātra darbības nodrošināšanai;  

5.2. deleģēt pārstāvi Pašvaldības darba grupā Teātra darbības modeļa izstrādei; 

5.3. veicināt daudzpusīgas profesionālās mākslas, tostarp muzikālā teātra, attīstību 
un pieejamību reģionos, paredzot šim mērķim finansējumu Valsts 

kultūrkapitāla fonda īstenotajās mērķprogrammās. 

 

6. Nodomu protokols stājas spēkā ar Pušu parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts līdz tajā 

paredzēto pasākumu izpildei. 

 

7. Nodomu protokola grozījumi noformējami rakstveidā, Pusēm savstarpēji 

vienojoties. Visi grozījumi un papildinājumi ir nodomu protokola neatņemama 

sastāvdaļa un stājas spēkā pēc Pušu abpusējas parakstīšanas. 

 

8. Nodomu protokols sagatavots latviešu valodā uz trīs lapām un parakstīts divos 
identiskos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm.  

 

9. Pušu rekvizīti un paraksti: 

 
Latvijas Republikas Kultūras ministrija 

Reģistrācijas Nr.90000042963 

K.Valdemāra iela 11a, Rīga, LV-1364 

 
 

_______________________________ 

Nauris Puntulis 

Kultūras ministrs 

Ogres novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024455 

Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, 

LV-5001 
 

_____________________________ 

Egils Helmanis 

Ogres novada pašvaldības priekšsēdētājs 

 


